

Pierwsza
w tym
roku

1 stycznia br.,
w stoczni im.
Komuny Pary-
skiej w Gdyni,
wodowano
pierwszą w tym
roku jednostkę
Był nią tra-
ler rybacki
typu B-14.
WA ZDJĘCIU.
moment wodo-
wania statku.
CAF - fot.
Białowież



Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 13 (1974) 16. I. 1958 r. Cena 40 gr

APEL

Okręgowej Komisji Porozumiewawczej
Związków Zawodowych
do związkowców
Białostoczczyzny

Kampania przedwyborcza do rad narodowych trwa.
Zbliża się dzień 2 lutego 1958 r. — dzień, w którym wszyscy jednolitym, zwartym frontem staniami u urn wyborczych. Wybierzemy radnych posiadających zamiłowanie do pracy społecznej, wypróbowanych działaczy, ludzi bezwzględnie uczciwych, znanych i cenionych w swoim środowisku, ludzi z odpowiednimi walorami moralnymi.

Głosując na wysuniętych już przez ogół społeczeństwa kandydatów wybierzemy dobrych radnych, przydatnych do pracy w terenowych organach władzy Polski Ludowej.

Tacy radni będą nam znacznie potrzebni.

PONIEWAŻ w wyniku konsekwentnie realizowanego procesu decentralizacji rady narodowe przejmą to, co w państwie socjalistycznym należy się reprezentacji ludności pracującej, jako rzeczywistemu gospodarzowi terenu.

PONIEWAŻ kierunek zmian, jakie w obecnej chwili dokonują się, to zapewnienie radom narodowym jak największej samodzielności w planowaniu i

kierowaniu gospodarką im podporządkowaną.

PONIEWAŻ w ramach rozwoju samodzielności rad narodowych rozszerzy się zakres gospodarki tych rad, a w szczególności w zakresie zapewnienia wpływów na zaspokojenie lokalnych potrzeb miejscowej ludności przez podporządkowanie radom narodowym przedsiębiorstw i instytucji pracujących dla potrzeb terenu.

PONIEWAŻ powiatowe i miejskie rady narodowe, jako podstawowe ogniwa, prowadzić będą w zasadzie wszystkie dziedziny gospodarcze z wyjątkiem przedsiębiorstw i instytucji o zasięgu wojewódzkim.

PONIEWAŻ gromadzkie rady narodowe prowadzić będą wszystkie dziedziny gospodarcze związane z potrzebami gromady, jak drobne zakłady produkcyjne, punkty usługowe, młyny, urządzenia socjalno-kulturalne.

ZWIĄZKOWCY!
Sprawdziliście już, czy nazwiska Wasze i Waszych rodzin są na liście wyborców?

ZWIĄZKOWCY!
W dniu wyborów w zwartym szeregu ruszymy do urn wyborczych!

VI Zjazd Stronnictwa Demokratycznego obraduje w Warszawie

Na otwarcie Zjazdu przybyli przedstawiciele partii i rządu z towarzyszem Gomułą na czele

We wtorek
21 bm.
posiedzenie
Sejmu

WARSZAWA (PAP) 15. I.

Prezydium Sejmu ustaliło termin następnego — 13 posiedzenia Sejmu PRL na wtorek 21 bm. Obrady rozpoczną się o godz. 10-ej.

Proponowany porządek dzienny przewiduje: — pierwsze czytanie projektu ustawy budżetowej na rok 1958.

— Sprawozdanie Komisji Wymiaru Sprawiedliwości o rządowym projekcie ustawy o wzmożeniu ochrony mienia społecznego przed skutkami wynikającymi z przestępstw oraz sprawozdanie Komisji Wymiaru Sprawiedliwości oraz Komisji Obrony Narodowej o rządowym projekcie ustawy o zmianie niektórych przepisów kodeksu wojskowego postępowania karnego.

WARSZAWA (inf. wł.) 15. I.

W środę, 15 bm. o godz. 10 rano w gmachu Filharmonii Narodowej w Warszawie rozpoczął się VI, a V po wojnie Krajowy Zjazd Stronnictwa Demokratycznego.

W prezydium Zjazdu zasiadli czołowi działacze Stronnictwa, m. in. założyciel klubów demokratycznych i honorowy prezes Stronnictwa prof. Mieczysław Michałowicz, przewodniczący Centralnego Komitetu SD prof. Stanisław Kulczyński, członkowie Prezydium i działacze terenowi. Na Zjazd przybyli członkowie kierownictwa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z I sekretarzem KC Władysławem Gomułą, przedstawiciele władz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z prezesem Naczelnego Komitetu Stefanem Ignarem, marszałek Sejmu Czesław Wycech, wiceprzewodniczący Rady Państwa Bolesław Podeworny, przedstawiciele

rządu, organizacji społecznych i zawodowych oraz delegacje Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec i Czechosłowackiej Partii Socjalistycznej.

W Zjeździe bierze udział około 600 delegatów z całego kraju. Zjazd zagał prof. Stanisław Kulczyński, a następnie przemówienie wygłosili: I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomuła — oraz prezes NK ZSL Stefan Ignar. Wskazali oni w swych przemówieniach na owocną współpracę ze Stronnictwem Demokratycznym, omówili ponadto niektóre zagadnienia polityczne i społeczne naszego kraju.

W dalszym ciągu obrad zjazdu przewodniczący Centralnego Komitetu Stronnictwa prof. Stanisław Kulczyński wygłosił referat polityczno-programowy.

W godzinach popołudniowych toczyła się dyskusja.

Przemówienie powitalne tow. Władysława Gomułki

Obywatele delegacji!

Przede wszystkim pragnę w imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej złożyć Wam serdeczne pozdrowienia i przekazać najlepsze życzenia dla Waszego Zjazdu.

Nurt polityczny, którego przedstawicielem jest Wasze Stronnictwo, nie od dziś znalazł się u boku klasy robotniczej, u boku naszej partii. My i Wy — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i Stronnictwo Demokratyczne, od wielu lat kroczyliśmy ramie przy ramieniu i przeszliśmy wspólnie wielki szmat drogi. Jeszcze przed wojną walczyliśmy wspólnie przeciwko sanacyjnej polityce klęski na-

rodowej, walczyliśmy o Polskę frontu ludowego. Po klęsce wrześniowej, w okresie okupacji wielu działaczy Stronnictwa Demokratycznego opowiedziało się za porozumieniem z Polską Partią Robotniczą przeciwko zgubnej polityce reakcyjistów tzw. obozu londyńskiego. Ludzie Waszego Stronnictwa już wówczas poparli Krajową Radę Narodową, brali udział w Polskim Komitecie Wyzwolenia Narodowego.

Byliście wraz z klasą robotniczą, wraz z naszą partią w szeregach demokracji polskiej, gdy w pierwszych latach powojennych odparaliśmy ataki reakcyjnego podziemia, gdy walczyliśmy z mikołajczykowską dywersją, a następnie, gdy podjęliśmy realizację wielkiego zadania przemysłowienia kraju. Nie może pomniejszyć dzieła, którego dokonaliśmy, w którym jest również wkład Waszego Stronnictwa, dzieła, które stanowią fundament dalszego rozwoju Polski.

W minionym okresie wystabili i zjawiska szkodliwe. Partia nasza podjęła z nimi zdecydowaną walkę. Z pełnym zadowoleniem podkreślamy, że SD, podobnie jak ZSL, poparło uchwały VIII Plenum naszej partii i bierze czynny udział w ich realizacji.

My i Wy — PZPR i SD — współpracujemy blisko i codziennie. Współpracujemy poprzez porozumiewanie się naszych kierownictw partyjnych, działamy razem w Sejmie i rządzie Rzeczypospolitej — w terenowych komisjach porozumiewawczych, w

Zostaniej chwili

Na uroczystości
13 rocznicy wyzwolenia
Warszawy

WARSZAWA (inf. wł.) 15. I.

Do Warszawy przybyła w dniu wczorajszym delegacja radzieckich uczestników walk o wyzwolenie Stolicy. W skład delegacji wchodzi: gen. Iwan Solowjow, b. dowódca Dywizji Warszawskiej biorącej udział w wyzwoleniu Stolicy oraz pułkownicy Owsiejew i Tolmaczow. Goście radzieccy przybyli na uroczystości związane z 13 rocznicą wyzwolenia Warszawy.

Listy Bulganina do Nehru i Nasser

MOSKWA (PAP) 15. I.

Prasa radziecka opublikowała w dniu 15 bm. listy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Bulganina wręczone 11 bm. przez ambasadorów ZSRR premierowi Indii Nehru, prezydentowi Egiptu Nasserowi, premierowi Islandii Jonassonowi oraz premierowi Luksemburga Bechtowi, jednocześnie z wręczeniem tych listów w odpowiednich stolicach, jak podaje agencja TASS, przedstawicielstwo ZSRR w Organizacji Narodów Zjednoczonych skierowało do przedstawicielstwa Portugalii w ONZ notę rządu radzieckiego w celu przekazania jej rządowi Portugalii.

Adenauer odrzuca propozycje radzieckie

WONN (inf. wł.) 15. I.

Kancelarz Adenauer w wygłoszonym wczoraj wieczorem przemówieniu radiowym ustosunkował się negatywnie do propozycji premiera Bulganina, zawartych w nocie z dnia 10 grudnia ub. r. — zwołania konferencji na najwyższym szczeblu, propozycji w sprawie zjednoczenia Niemiec oraz planu utworzenia strefy bezaatomowej. Adenauer powiedział, że Republika Federalna nigdy nie zgodzi się na konferencje obu państw niemieckich. Zdaniem Adenauera konferencja proponowana przez ZSRR w razie gdyby nie przyniosła wyniku — zastrzyłaby tylko sytuację międzynarodową. Adenauer uważa, że liczba uczestników takiej konferencji powinna być ograniczona, a porządkiem jej powinny starannie przygotowania.

Adenauer oświadczył, że utworzenie strefy bezaatomowej przy obecnym stanie techniki wojskowej jest bezcelowe.

Za 17 dni WYBORY

Wczoraj w pow. łipskim odbyły się 3 spotkania wyborców z kandydatami do Wojewódzkiej i Powiatowej Rady Narodowej. W Turośni Dolnej obecni byli na spotkaniu dwaj kandydaci do WRN — Stanisław Idzikowski i znany działacz kulturalny Michał Wiecko oraz dwaj kandydaci do PRN — poseł Dymitr Sańko - Sawczenko i nauczyciel Marian Lupiński.

Na drugie spotkanie, które odbyło się w Trypucicach przybył kandydat do WRN — Mieczysław Walusiak oraz trzej kandydaci do PRN — Jan Walczuk, Helena Perkowski i Antoni Sokolowski.

W Kowalewsczyźnie natomiast na spotkaniu z wyborcami obecni byli: Marek Kabat i Antoni Zdrodowski — kandydaci do WRN oraz Klemens Błaszczuk i Aleksy Szymańczuk — kandydaci do PRN.

Mów! Dziecko

W pow. oleckim wczoraj odbyło się 5 spotkań z kandydatami do rad narodowych: w Kijewie, Gaskach, Borawskich, Szeskach i w mieście Olecku. Tylko w jednym z tych zebrań — w Borawskich, uczestniczył kandydat do WRN — Jan Ziniewicz, Reszta — były to spotkania wyborców z kan-

dydatami do PRN oraz gromadzkich rad narodowych. Dzisiaj podobne spotkania przewidziane są w Urbankach, dokąd przyjedzie 2 kandydatów do PRN i 5 do GRN oraz w Niedźwiedzkiej — uczestniczy w nim 3 kandydatów do PRN i 6 do GRN.

29 stycznia, który będzie zarazem dniem zakończenia spotkań w pow. oleckim, odbędzie się w Olecku wiec przedwyborczy. Powiatowy Komitet PJJ zaprasza na wiec kandydatów do WRN z pow. oleckiego i gołdapskiego.

W pow. oleckim do dzisiejszego dnia sprawdziło listy 80 proc. wyborców.

W Hajnówce

W ZDK Zakładów Sucheja Destylacji Drewna w Hajnówce odbyło się spotkanie kandydatów do WRN — Piotra Lubienieckiego i Leona Pawłowskiego, kandydatów do PRN w Hajnówce — Piotra Teofiluka, Marii Jakoniuk, Tadeusza Przybysza i Michała Roli oraz kandydatów do MRN w Hajnówce — Michała Lemberga i Tadeusza Łukaszczyka. Na spotkaniu zabierali głos i odpowiadali na liczne pytania wyborców tow. Piotr Lubieniecki, Piotr Teofiluk oraz Michał Lemberg. W dyskusji wzięła również udział, przybyła na spotkanie kandydatów z wyborcami, tow. E. Orłowska — członek KC PZPR.

Wydawnictwa

Wojewódzki Komitet PJJ przygotował już sporo materiałów wyborczych. Powiaty naszego województwa mają otrzymać jednolite broszury, mówiące o osiągnięciach ostatnich trzech lat, o perspektywach powiatu, o kandydatach do rad narodowych. Jeszcze w tym tygodniu wydawnictwa takie otrzyma 7 powiatów naszego województwa.

Drukuje się również broszura pt. „Białostoczczyzna przedwczoraj, wczoraj i dziś”. Dotrze ona do wyborców w początkach przyszłego tygodnia.

W druku są też plakaty popularzujące kandydatów do WRN, MRN i powiatowych rad narodowych. Plakatów z sylwetkami kandydatów do rad gromadzkich jeszcze się nie wykonuje. Zgodnie bowiem z ordynacją wyborczą listy kandydatów do rad gromadzkich nie są zamknięte i mogą być jeszcze wnoszone poprawki, dotyczące poszczególnych osób.

W tej chwili najwięcej interwencji noszą się w pow. mońskim.



To ciekawe zdjęcie przedstawia postój samochodów w Bremie (NRF), w czasie „śnieżnej pogody”.
Fot. — CAF

ciąg dalszy na str. 2

Gazeta Sportowa

W niedziele Walne Zgromadzenie BOZPN

W najbliższą niedzielę, 12 stycznia, w sali Domu Studenta w Białymstoku odbędzie się Walne Zgromadzenie BOZPN. W programie przewidziano następujący porządek dzienny:

- 1. Zapalenie. 2. Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia.
- 3. Wybór Komisji Mandatowej. 4. Wybór Komisji Wskazującej. 5. Wybór Komisji Miatki. 6. Wznowienie nagród i dyplomów za poszczególne mistrzostwa. 7. Sprawozdanie Zarządu. 8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 9. Udział w absolutorium. 10. Dyskusja. 11. Wybór uzupełniającego Zarządu oraz Wydziału Gier i Wyścigów. 12. Walne referaty przewodniczącego Komisji Wskazującej. 13. Zatwierdzenie preliminarza budżetowego na rok 1958. 14. Wolne głosy i porządki.

Ciekawostka tygodnia

Największy fanatyk... fanatyk...

Największym fanatykiem piłki nożnej w Anglii ogłoszono Stan Harrisona. Zwiększył on w konkursie „plebiscytem” o klubowym dotychczasowym organizatorem przez jedno z londyńskich klubów.

W Val de Bagnes w Szwajcarii ukończono niedawno budowę 237-metrowej zapory elektrycznej. Elektrownia będzie produkować 6 proc. energii elektrycznej w Szwajcarii.

Arteria - z nylonu

Dla chorych na miażdżycę tętnie serca z amerykańskich firm zostały stworzone sztuczne arterie. Jedną z takich arterii, mającą kształt litery „V”, przeznaczone do wszczepienia do tętna, wyprodukował amerykański inżynier, dr. S. S. Klotz. Sztuczna tętno ma kształt litery „V”, gdyż odchodzi od niej arteria na już została w dwóch przypadkach.

Spatnik zamieszkał i tni

Spatnik znowelizował prawdopodobnie w przyszłości problem oświetlenia miasta - oświadczył w odczynie wygłoszonym w tych dniach dyrektor obserwatorium astronomicznego w Mediolanie, prof. Francesco Zanzi. Czasy obserwacji, 12 stycznia, nie będą zbyt długie, gdyż obserwacje będą prowadzone w dzień, a nie w nocy.

Srebrzy z mas plastycznych

Srebrzy z mas plastycznych, która technologia produkcji ożywa w USA, przeżywa w naszym kraju. W tym celu w Warszawie odbyła się konferencja, na której omówiono możliwości wykorzystania tej technologii w naszym kraju.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Ważne wiadomości

Ważne wiadomości z życia sportowego. W najbliższym czasie odbędą się mistrzostwa w różnych dyscyplinach sportowych.

Owoce trzyletniej pracy rad

Obrót towarowy a klient



Handel, ta ważna dziedziną naszego życia, stale się rozwija. Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent. Wzrost ten jest wynikiem wielu czynników, w tym przede wszystkim wzrostu poziomu życia i zamożności mieszkańców.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Wzrost obrotów handlowych, wzrost zamożności mieszkańców, wzrost poziomu życia, to wszystko przyczyniło się do tego, że w ostatnim roku obroty handlowe w naszym kraju wzrosły o 15,3 procent.

Na spotkaniach z kandydatami

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa. Kandydaci przedstawili swoje programy i odpowiedzieli na pytania wyborców.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Gospodarski obrachunek

chłopów z Nowo-Aleksandrowa

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

Zaczęto od swego rodzaju „rachunku sumienia”. Czyżby to było zbyt trudne? Nie, jeśli chodzi o chłopów z Nowo-Aleksandrowa. Ci chłopowie, którzy w ostatnim roku osiągnęli wielkie sukcesy w gospodarstwie, teraz muszą przejść do etapu „rachunku sumienia”.

NOTATNIK NAUKOWO-techniczny

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

Wielu dawno oczekiwano, że w tym roku odbędą się spotkania z kandydatami do Rady Narodowej. W końcu to się stało. Spotkania te odbyły się w różnych częściach województwa.

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wczuwał 06, informacji 23-22. Pogotowie MO, tel. 01. Pogotowie WSW, tel. 32-34. Straż Pożarna, tel. 04. Apatka Spółeczna, nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 24-31.

W ping-pongu turniej Asów

W najbliższą sobotę i niedzielę w sali Domu Studenta w Białymstoku odbędą się turnieje ping-pongu. Turnieje te odbędą się w dwóch kategoriach: „Asów” i „Amatorów”.

W najbliższą sobotę i niedzielę w sali Domu Studenta w Białymstoku odbędą się turnieje ping-pongu. Turnieje te odbędą się w dwóch kategoriach: „Asów” i „Amatorów”.

Gwoli sprawiedliwości

W wtorkowym numerze „Życia Białostockiego” red. B. Hryniewiecki w sportowych wiadomościach poruszył między innymi sprawę białostockiego boksu. Wskazał na to, że boksy w Białymstoku są w bardzo złym stanie.

W wtorkowym numerze „Życia Białostockiego” red. B. Hryniewiecki w sportowych wiadomościach poruszył między innymi sprawę białostockiego boksu. Wskazał na to, że boksy w Białymstoku są w bardzo złym stanie.

Kacik

PP. Totalizator Sportowy Oddział Wł., w Białymstoku komunikuje, że wszystkie kuponki z dnia 11 stycznia 1958 r. będą przyjmowane do godz. 17:00 w każdy sobotę.

PP. Totalizator Sportowy Oddział Wł., w Białymstoku komunikuje, że wszystkie kuponki z dnia 11 stycznia 1958 r. będą przyjmowane do godz. 17:00 w każdy sobotę.

PP. Totalizator Sportowy Oddział Wł., w Białymstoku komunikuje, że wszystkie kuponki z dnia 11 stycznia 1958 r. będą przyjmowane do godz. 17:00 w każdy sobotę.

PP. Totalizator Sportowy Oddział Wł., w Białymstoku komunikuje, że wszystkie kuponki z dnia 11 stycznia 1958 r. będą przyjmowane do godz. 17:00 w każdy sobotę.

PP. Totalizator Sportowy Oddział Wł., w Białymstoku komunikuje, że wszystkie kuponki z dnia 11 stycznia 1958 r. będą przyjmowane do godz. 17:00 w każdy sobotę.

PP. Totalizator Sportowy Oddział Wł., w Białymstoku komunikuje, że wszystkie kuponki z dnia 11 stycznia 1958 r. będą przyjmowane do godz. 17:00 w każdy sobotę.

PRZETARG

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

PRZETARG

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki Bedford typ CVD I - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 II - dnia 22.1.1958 r. godz. 10.00 III - dnia 24.1.1958 r. godz. 10.00

Starosielskie nie-konstrukcje

oni są za nie odpowiedzialni. Tymczasem dyrektor tow. Kicman wszystkie niemal sprawy dotyczące dyscypliny pracy, marnotrawstwa, czy kradzieży starał się porządzić na barki młodej rady robotniczej. A więc nazbyt często umywał ręce od wszystkich, cokolwiek w zakładzie produkcyjnym może być niepopularne wśród niektórych robotników. Niech się o to martwi rada robotnicza, niech ona załatwia sprawy personalne, bo on, dyrektor, nie może się narażać na robotników, tracąc w ich oczach. Oto, jakim zasądom

oni są za nie odpowiedzialni. Tymczasem dyrektor tow. Kicman wszystkie niemal sprawy dotyczące dyscypliny pracy, marnotrawstwa, czy kradzieży starał się porządzić na barki młodej rady robotniczej. A więc nazbyt często umywał ręce od wszystkich, cokolwiek w zakładzie produkcyjnym może być niepopularne wśród niektórych robotników. Niech się o to martwi rada robotnicza, niech ona załatwia sprawy personalne, bo on, dyrektor, nie może się narażać na robotników, tracąc w ich oczach. Oto, jakim zasądom

Starosielskie nie-konstrukcje

oni są za nie odpowiedzialni. Tymczasem dyrektor tow. Kicman wszystkie niemal sprawy dotyczące dyscypliny pracy, marnotrawstwa, czy kradzieży starał się porządzić na barki młodej rady robotniczej. A więc nazbyt często umywał ręce od wszystkich, cokolwiek w zakładzie produkcyjnym może być niepopularne wśród niektórych robotników. Niech się o to martwi rada robotnicza, niech ona załatwia sprawy personalne, bo on, dyrektor, nie może się narażać na robotników, tracąc w ich oczach. Oto, jakim zasądom

oni są za nie odpowiedzialni. Tymczasem dyrektor tow. Kicman wszystkie niemal sprawy dotyczące dyscypliny pracy, marnotrawstwa, czy kradzieży starał się porządzić na barki młodej rady robotniczej. A więc nazbyt często umywał ręce od wszystkich, cokolwiek w zakładzie produkcyjnym może być niepopularne wśród niektórych robotników. Niech się o to martwi rada robotnicza, niech ona załatwia sprawy personalne, bo on, dyrektor, nie może się narażać na robotników, tracąc w ich oczach. Oto, jakim zasądom

Starosielskie nie-konstrukcje

oni są za nie odpowiedzialni. Tymczasem dyrektor tow. Kicman wszystkie niemal sprawy dotyczące dyscypliny pracy, marnotrawstwa, czy kradzieży starał się porządzić na barki młodej rady robotniczej. A więc nazbyt często umywał ręce od wszystkich, cokolwiek w zakładzie produkcyjnym może być niepopularne wśród niektórych robotników. Niech się o to martwi rada robotnicza, niech ona załatwia sprawy personalne, bo on, dyrektor, nie może się narażać na robotników, tracąc w ich oczach. Oto, jakim zasądom

oni są za nie odpowiedzialni. Tymczasem dyrektor tow. Kicman wszystkie niemal sprawy dotyczące dyscypliny pracy, marnotrawstwa, czy kradzieży starał się porządzić na barki młodej rady robotniczej. A więc nazbyt często umywał ręce od wszystkich, cokolwiek w zakładzie produkcyjnym może być niepopularne wśród niektórych robotników. Niech się o to martwi rada robotnicza, niech ona załatwia sprawy personalne, bo on, dyrektor, nie może się narażać na robotników, tracąc w ich oczach. Oto, jakim zasądom

Starosielskie nie-konstrukcje

oni są za nie odpowiedzialni. Tymczasem dyrektor tow. Kicman wszystkie niemal sprawy dotyczące dyscypliny pracy, marnotrawstwa, czy kradzieży starał się porządzić na barki młodej rady robotniczej. A więc nazbyt często umywał ręce od wszystkich, cokolwiek w zakładzie produkcyjnym może być niepopularne wśród niektórych robotników. Niech się o to martwi rada robotnicza, niech ona załatwia sprawy personalne, bo on, dyrektor, nie może się narażać na robotników, tracąc w ich oczach. Oto, jakim zasądom

Kandydaci na radnych do MRN
odpowiadają na błyskawiczną ankietę „Gazety”

Jakie PROBLEMY uważam za najważniejsze dla BIAŁEGOSTOKU?

To pytanie zadaliśmy kilkunastu kandydatom. Wybraliśmy ludzi różnych zawodów, zainteresowań i wieku. Każdy pomyślał chwilę i odpowiedział. My notowaliśmy i oto wyniki.

OLIMPIA - JANINA PISKORSKA



Gdy zostanę radną, zamierzam całkowicie poświęcić się pracy nad podniesieniem warunków sanitarnych miasta. Uważam ten problem za najważniejszy, gdyż tu właśnie najbardziej widoczne są zaniedbania, a w grę wchodzi przecież zdrowie człowieka.

Gdyby były fundusze, to stanowczo domagałabym się budowy przychodni rejonowej w Starosielcach, której brak dotkliwie odczuwamy.

JERZY ZAREMBA komendant miasta MO

Nie chcę mówić o sprawach, które wchodzić w zakres moich obowiązków zawodowych, jak walka z chuligaństwem, wykroczeniami różnego rodzaju itd. Jako ewentualny przyszły radny starałbym się zwrócić uwagę na pracę Kolegium Orzekającego. Domagałbym się ostrzejszych sankcji z jego strony, kar prewencyjnych, aby gwałciciele porządku publicznego czuli większy respekt przed kolegium. Dalszy problem to zacieśnienie współpracy komitetów blokowych z dzielnicowymi milicjantami. Pozwoli to na



poprawę warunków sanitarnych, zwiększy opiekę nad nieletnimi itd.

Czyjego interesu broni uchwała?

Ponad 100 taksówek w Białymstoku — to pewien komunikacyjny sukces. Trzeba bowiem powiedzieć, że taksówki dość poważnie uzupełniają anemiczną wciąż komunikację autobusową w mieście. Szkoda tylko, że rozwój tej dziedzinie miejskiej komunikacji postępuje dość żywiołowo.

Od lat prasa białostocka i opinia publiczna walczy o wprowadzenie w dorozkach samochodowych taksometrów. Jak dotąd — niestety — bez skutku. A brak taksometrów bije po kieszeni pasażerów.

Ostatnio ukazała się uchwała Prezydium WRN, na podstawie której w nowym roku nie wolno rejestrować nowych taksówek bez taksometrów. Aczkolwiek z pierwszego wejrzenia uchwała wydaje się słuszna i uzasadniona, to po zastanowieniu się budzi zastrzeżenia. O co chodzi? Chodzi o to, że praktycznie uchwała ta nie pozwala

na rejestrację nowych taksówek. O taksometry niezwykle trudno i nie można ich dostawiać w legalny sposób nabyć. Tymczasem uchwała głosi, że bez taksometru nie może być żadnej nowej taksówki.

Uchwała ma ten mankament, że stawia w uprzywilejowanym polu wszystkich starych taksówkarzy. Czyżby za wysługę lat? Nie sądzimy, żeby Prezydium WRN zamierzało to robić, ale mimo woli poszło na rękę tej grupie taksówkarzy, którzy już od dawna marzyli o ograniczeniu ilości dorożek samochodowych w mieście. Im mniej bowiem ich będzie, tym większe będą misie powodzenie, tym bardziej będzie można śrubować ceny. Tymczasem uchwała powinna brać także w obronę interes pasażera.

Naszym zdaniem należało zrobić inaczej. Przede wszystkim stanowczo upominać się u władz centralnych o przydział taksometrów. Potem taksometry te zainstalować we wszystkich taksówkach.

Przy tej okazji milicja i wydział komunikacji powinien przeprowadzić weryfikację taksówkarzy. Wiadomo przecież, że białostocki taksówkarze dzielą się na dwie grupy — pierwsza to grupa ludzi uprzejmych i uczciwych, druga to grupa zwolenników dobrego i szybkiego zarobku. Ta druga grupa pa najwięcej protestuje przeciw taksometrom i... najbardziej cieszy się z uchwały Prezydium uniemożliwiającej powstanie konkurencji.

Sumując to wszystko uważamy, że inicjatywa Prezydium WRN zmierzająca do uporządkowania taksówkarskich spraw jest słuszna. Jednakże ostateczna uchwała nie jest szczęśliwa. W praktyce godzi w pasażera, zamiast ukroć samowolę taryfową taksówkarzy. EFEL

Ta sprawa wymaga rozwiązania Dantejskie sceny na wiadukcie kolejowym

Iście dantejskie sceny działy się w dniu 14 bm. i wczoraj przy wiadukcie kolejowym.

Jak wszystkim wiadomo, w związku z przebudową mostu Dąbrowskiego autobusy MPK linii 1, 2, 8, 9 i 10 skierowane zostały od 13 bm. do dworca przy ul. Manifestu Lipcowego i dochodzą tylko do wiaduktu.

Ale nikt jakoś nie pomyślał o tym, że przecież tym samym wiaduktem przechodzą ludzie, przybyli do miasta pociągami. Jeżeli autobus nadjeżdża do wiaduktu w chwili nadejścia jakiegoś pociągu — zaczyna się prawdziwe piekło. Tłumy z góry napierają na wstępujących na schody, a ponieważ wszyscy się spieszą (jedni do pociągu, drudzy do autobusu) odbywa się łamanie kości, chodzenie po głowach i w ogóle dążenie „po trupach” do celu. Młodzież radzi sobie, jak może i przekakuje przez płoty wprost na perony, a służba kolejowa wypajuje ich i „wlepia” mandaty.

Szkoda bardzo, że nikt nie pomyślał, w jaki sposób znaleźć wyjście z tej sytuacji. Przecież należy co rychlej pomyśleć o otwarciu dodatkowych, wszelkich możliwych przejść do dworca, aby nie miały miejsca sceny, dopro-

wadzające ludzi do rozpacz i powodujące wielkie rozgorzenie przede wszystkim na MPK, które przecież w tym wypadku najmniej zawiniło. (s)

P. S. Przy okazji powiadamy, że autobusy linii 4 i 4 bis w kierunku miasta z Roszarni i Tunelu będą objeżdżać przez ul. Choroszczańską i Antoniukowską.

Biała będzie wreszcie biała

Rzeka Biała stanowi do dziś jeszcze kolektor dla fabrycznych ścieków. Dlatego właśnie nieszczesna rzeczka kolorem mocno odbiega od swej nazwy. Za rok Biała będzie jednak czysta. Brygady Zjednoczenia Robót Inżynierskich od kilku tygodni budują duży zbiornik kolektor, którym popłyną ścieki z fabryk. Budowę kolektora finansują Zakłady im. Sierżana, Wschodnie Zakłady Przemysłu Wodnianego, Browar w Dojlidach i przyszły kombinat mięsny w Dojlidach. Cała impreza będzie kosztowała 6 i pół miliona złotych.



Kuligiem przez Puszcze Knyszyńską

Wielka atrakcją czeka w najbliższą niedzielę młodzież „Białego szaleństwa”. PTT-K organizuje bowiem w dniu 19 stycznia kulig przez lasy i wsie uroczej Puszczy Knyszyńskiej.

Program przedstawia się następująco: o godz. 6.30 wyjazd z Dworca Centralnego pociągiem do Rybaki; z Rybaki wyruszymy sankami, przebywając w ciągu dnia około 50 km drogi. W czasie jazdy na sankach przygrywać będzie wiejska kapela. Za sankami, chętni będą mogli jechać na nartach. W Katrynce uczestnicy kuligu posiądą się myśliwskim bigosem, po czym przybędą sankami do Białegostoku, gdzie w „Klubie Turysty” nastąpi zakończenie imprezy wieczornicą, na której uczestnicy wycieczki otrzymają grzane piwo i kanapki.

Karty uczestnictwa w cenie 70 zł od osoby są do nabycia w PTT-K przy ul. Lipowej 18 między godz. 8 a 15. Liczba miejsc ograniczona.

Zbiórka uczestników wycieczki w niedzielę o godz. 5.45 na Dworcu Centralnym PKP w Białymstoku (przed głównym wejściem). W razie nieodpowiednich warunków atmosferycznych kulig będzie przelożony na następną niedzielę. (sm)

Pomoc dla uczących się obcych języków

Na naukę języków obcych nigdy nie jest za późno — a tym bardziej za wcześnie. Małe dzieci jeszcze łatwiej chwytają akcent i subtelności obcej mowy. Jednak same podręczniki nie wystarczają. Do dobrego opanowania języka, potrzebna jest jeszcze konwersacja i literatura.

Jeśli chodzi o początkujących i dzieci, świetnie spełnia tę rolę „Mała Mozaika”, wydawana w 4 oddzielnych wersjach: angielskiej, francuskiej, niemieckiej i rosyjskiej. Jest to pismo bardzo starannie wydane, opatrzone licznymi ilustracjami objaśniającymi.

„Mała Mozaika” można nabywać w kioskach „Ruch”, bądź zaprenumerować, wpłacając należność bezpośrednio na konto PKO nr 1-6-100-020 Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictwa „Ruch”, Warszawa, Srebrna 12.

Cena egzemplarza wynosi 3 zł, zaś prenumerata kwartalna — 9 zł, a półroczna 18 zł.

Lepiej, ale jeszcze niezadowolająco przebiega sprawdzanie spisów wyborców

W ostatnim tygodniu wzrosła znacznie w naszym mieście ilość osób sprawdzających listy wyborców. Do przdujących obwodów należy obwód 44 w dzielnicy Dojlidy, gdzie na 922 osoby uprawnione do głosowania 728 osób sprawdziło już swoje nazwiska i dane na listach.

W obwodzie, którego siedziba mieści się w Akademii Medycznej, 95 proc. wyborców do dnia wyborczego już sprawdziło listy.

Do obwodu nr 16 przy WZGS zgłosiło się dotychczas 62 proc. wyborców.

Wprawdzie ogólna sytuacja poprawiła się, wielu jednak mieszkańców Białegostoku nadal zwleka ze sprawdzaniem list, chociaż termin zakończenia już się zbliża. Radzimy dopełnić tego obowiązku, ponieważ w tegorocznych spisach jest stosunkowo dużo błędów.

Chyba nie będzie sielanki...

Nie jesteśmy pewni czy w nowym mieszkaniu nr 22 w bloku 15 przy ulicy Grochowej życie będzie płynęło zgodnie i szczęśliwie. Bo chociaż i mieszkanie nowe, i centralne ogrzewanie, i łazienka, to jednak trzy różne rodziny w dwupokojowym mieszkaniu nie będą czuły się dobrze. Zwłaszcza, że do pokoju przydzielonego rodzinie Nadziei Sieczko, która ma dwóch dorosłych synów, dokwaterowano samotną obcą kobietę. Czy nie będzie to zbyt kłopotliwe?

Czy nie zatruje to życia ludziom obcym sobie zupełnie, skazanym z woli Wydziału Kwaterunkowego na wspólne mieszkanie w jednym pokoju? I dlaczego na takie właśnie sprawy nie zwraca się w ogóle uwagi przy rozdziale mieszkań?

Dlatego nie jesteśmy pewni czy w nowym mieszkaniu nr 22 w bloku 15 przy ulicy Grochowej życie będzie płynęło zgodnie i szczęśliwie.



CZWARTEK
16
styczeń
Marcelego

Skończyło się na firance...

Dzieci pozostawione bez opieki starszych — ileż się za tym kryje niespodzianek! Latem rozpalili ognisko w... piwnicy. Straż pożarna przyjechała w porę.

Wczoraj znowu do tego samego domu przy ul. Lipowej 43 wezwano straż — palił się mieszkanie na I piętrze!

Pozostawiony sam w mieszkaniu 6-letni Romek B. grzał sobie na maszynie elektrycznej kawę. Nie zauważył gdy od maszyny zajęły się jakieś drobiazgi, a potem firanka w oknie. I tym razem straż przyjechała w porę.

A co będzie dalej? — Mieszkańcy tego domu mają niemało powodów do obaw i niepokojów.

Znowu dziecko

Drugi wypadek pożaru spowodowanego przez dziecko, zdarzył się wczoraj przy ul. Lipowej 11. Dwunastoletni Janusz Zalecki zostawił palącą się świecę w piwnicy, od której zajęła się drzewo. Zaalarmowana straż pożarna ogień ugasiła.

15 minut...

...z zegarkiem w ręku dzwoniłmy wczoraj do centrali telefonicznej Prezydium WRN (smach byłego UB) i mimo że centrala posiadała 8 numerów — żaden nie odpowiadał. W końcu zabrakło nam cierpliwości i odłożyliśmy słuchawkę.

Oj, coś tam w tej centrali nie gra; tym bardziej, że podobne wypadki zdarzają się dość często. (W-Z)

Radzimy pójść

...na występy bułgarskich artystów radia, estrady i areny w hali Jagiellonii. Uroczę piosenki, wspaniałe popisy akrobatyczne, dobry taniec — jednym słowem trzy godziny wspaniałej zabawy. Nam szczególnie podobają się piosenkarka Liana Antonowa...

Dziś koncert Filharmonii

Dziś w lokalu Biblioteki Wojewódzkiej odbędzie się koncert w wykonaniu artystów Filharmonii Narodowej w Warszawie. Koncertować będą: Henryk Palulis

skrzypce, Józef Wojtan baryton, Janina Kwiatkowska akompaniament, Janusz Dolny — fortepian. Słowo wiążące Witolda Wrońskiego. Początek o godz. 19. Wstęp 2 zł.

Poniósł śmierć w trybach maszyny

Tragiczny wypadek miał miejsce we wtorek, około godz. 16 w fabryce geowców w Białymstoku. Piotr Melechowicz obsługujący mechaniczną nawijarkę drutu został w pewnej chwili wciągnięty w tryby maszyny i poniósł śmierć na miejscu. Komenda Miasta MO prowadzi dochodzenie, mające na celu ujawnienie dokładnych przyczyn wypadku.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca RSW „Prasa”. Redakcja i administracja — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: redaktor naczelny 35-28, zastępca redaktora naczelnego 34-14, sekretarz redakcji 29-22, dział informacyjny 35-33, redakcja nocna 25-26, centrala 37-41 do 49.

Nie zamówionych rekonisów i zdjęć redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: miesięcznie — 10 zł, kwartalnie — 30 zł, półrocznie — 60 zł, rocznie — 120 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto BUIPIK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odrocenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma.

Adres Biura Reklam i Ogłoszeń RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiego 1.

Da oczyszczenia Białej no i dla spełnienia prostych wymogów higieny warto tyle zapłacić. Jeszcze w bieżącym roku wybuduje się 1631 metrów kolektora. Będzie to odcinek od ul. Marchlewskiego do Dąbrianie. Cały kolektor gotów będzie w przyszłym roku.

Mimo śniegu i mrozu prace idą sprawnie. Mroz jest sprzymierzeńcem, bo przynajmniej woda nie zalewa wykopów (na zdjęciu górny).

Rury o przekroju 60 centymetrów czekają na montaż. Będą one biegły kanałem nawet 5 metrów pod powierzchnią ziemi (zdjęcie środkowe).

Kierownik budowy Leszek Kuczyński z majstrem Antonim Bernackim wytyczają odcinek pod wykopy (na zdjęciu dolny).

Tekst i zdjęcia — Z. Z.